



## RESUMEN DE CONTRATOS MENORES: NÚMERO, IMPORTE GLOBAL Y PORCENTAJE QUE REPRESENTAN RESPECTO DE LA TOTALIDAD DE LOS CONTRATOS FORMALIZADOS

En la siguiente tabla se expone la relación trimestral de los contratos menores formalizados en el año 2021 por parte de la Entidad Pública Empresarial Local “Centros de Arte, Cultura y Turismo de Lanzarote”, señalando el tipo de procedimiento por el que se han suscrito y lo que representan dichos procedimientos sobre el total de contratos menores.

A modo de resumen anual:

| TRIMESTRE         | PROCEDIMIENTO                     | IMPORTE DE LICITACIÓN (sin IGIC) | IMPORTE DE ADJUDICACIÓN (sin IGIC) | Nº DE LICITACIONES | % LICITACIONES POR PROCEDIMIENTO S/TOTAL DE CONTRATOS MENORES |
|-------------------|-----------------------------------|----------------------------------|------------------------------------|--------------------|---|
| <b>Q1</b>         | <b>Total DIRECTO</b>              | 43.018,11 €                      | 43.018,11 €                        | 13                 | 11,40%  |
| <b>Total Q1</b>   |                                   | 43.018,11 €                      | 43.018,11 €                        | 13                 | 11,40%  |
| <b>Q2</b>         | <b>Total Abierto</b>              | 3.746,00 €                       | 2.961,00 €                         | 1                  | 0,88%   |
|                   | <b>Total Abierto simplificado</b> | 11.850,00 €                      | 5.930,94 €                         | 3                  | 2,63%   |
|                   | <b>Total DIRECTO</b>              | 22.258,91 €                      | 22.258,91 €                        | 12                 | 10,53%  |
| <b>Total Q2</b>   |                                   | 37.854,91 €                      | 31.150,85 €                        | 16                 | 14,04%  |
| <b>Q3</b>         | <b>Total DIRECTO</b>              | 170.637,14 €                     | 170.637,14 €                       | 35                 | 30,70%  |
| <b>Total Q3</b>   |                                   | 170.637,14 €                     | 170.637,14 €                       | 35                 | 30,70%  |
| <b>Q4</b>         | <b>Total DIRECTO</b>              | 98.860,72 €                      | 98.860,72 €                        | 50                 | 43,86%  |
| <b>Total Q4</b>   |                                   | 98.860,72 €                      | 98.860,72 €                        | 50                 | 43,86%  |
| <b>Suma total</b> |                                   | <b>350.370,88 €</b>              | <b>343.666,82 €</b>                | <b>114</b>         | <b>100,00%</b>  |

Actualizado: junio 2022

